Porro, ut pena revocaret a culpa, quem culpa traxit ad penam, et sentiret fulgora, qui 
tonitrua non timebat, venerabili fratri nostro Muranot) episcopo8) nostris dedimus litteris 
in preceptis9), ut ipsum ab officio pontificali suspendens firmiter eidem iniungeret, quod 
infra tres menses nostro se conspectui presentaret, alioquin extunc eum vinculo excom-
municationis astringens vobis ex parte nostra preciperet, ut provideretis ecclesie vestre ac 
vobis personam ydoneam canonice in pastorem. Cumque per supradictum memoratumu) 
episcopum nostra fuisset auctoritate suspensus, [infra]v) trium mensium spacium eidem in-
dultum per nuncios institit et humiliter supplicavit, ut terminum, quo nostro se debebatw) 
presentare conspectui, dignaremur usque ad octabas beati Martini proximo preteritas10) 
prorogare. Cui non solum illas, sed eciam usque ad octavas Epiphanie ad convincendam 
eius maliciam alias induciasx) duximus indulgendas. Interim autem ipse iram sibi accu-
mulans in die [ire]y), nedum quod a premissis non destitit, sed eciam, sicut accepimus, 
tanquam fedus cum morte pepigerit, in profundum veniens viciorum in contumaciam se 

vgl. Mt 21, 12;  
Mc 11, 15; Io 2, 14f.

vgl. Prv 11, 1 u. ö.

vgl. Act 2, 18–23

* fol. 134r
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4) Konzil von Tours 1163, c. 1 = Comp. I 3. 5. 10 = X 3. 5. 8 (Friedberg, CorpIC, II 466). 
5) S. Br. XV 20 Anm. 3. 
6) S. Br. XV 114 Anm. 3. 
7) S. Br. XV 115 Anm. 7. 
8) S. Br. XV 115 Anm. 1. 
9) Br. XV 115 vom 5. Juni 1212. 
10) 18. November 1212. 
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o) Bosquet, Migne: ac.  p–p) nu(m)quid; non quid bei Bosquet und Migne.  q) revocaret; provoca-
ret bei Bosquet und Migne.  r) deierandu(m).  s) -i korr. aus einem anderen Buchstaben.  t) Muratio; 
Bosquet: … Murano; Murano auch bei Migne.  u) Baluze, Migne emendieren zu Muranum.  v) So 
Bosquet und Migne.  w) Bosquet: debeat.  x) indulge(n)tias; inducias bei Bosquet und Migne.  y) So 
Bosquet und Migne; in der Hs. stattdessen eine Lücke.  
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391Briefe XV/238 bis 239

maiorem erexit et prioribus peiora commisit, medio tempore bona ecclesie sibi commissaz) 
tam prodiga dispensationeaa) dispergens, quod eventu secuto premisse peticionis interprete, 
ad dissipandum non ad comparendum in nostra presencia visus est prorogacionem termini 
non absque illusione sedis apostolice postulasse. 

Cum igitur idem mortuus per peccatum et evidencia suorum actuum perversorum 
extra civitatem delatus iamque delinquendi consuetudine compeditus in monumento 
iaceat fetidus, non adiciens, ut resurgat, ut excidaturbb) ficuscc) fatua, que nec verba salutis 
enuncians nec opera virtutis excercensdd), non protulit fructus aut folia, sed terram sterilem 
reddidit sub occupacione nociva, dictum R.ee) ab ecclesia Melfiensi perpetuo duximus amo-
vendum, ut nec etiamff) ut subiectus in ea remaneat, cui sic preesse noluit, ut prodesset11), 
excommunicacionis vinculo innodantesgg), si quis ei de cetero presumpserit intendere ut 
pastori. Contractus preterea vendicionis, donacionis vel cuiuslibet alterius alienacionis, 
quos in dampnum celebravit eiusdem ecclesie, irritamus et ut terra, que sub umbra inutilis 
arboris sterilis habebatur, per novam plantacionem ad fructificandum culturam recipiat 
congruentemhh), per apostolica vobisii) scripta districte precipiendo mandamus, quatenus 
in talem personam de prudentum virorum conciliojj) vota vestra per electionem canoni-
cam conferatis, per quam et preteriti temporis valeat reparari iactura et futuri comoditas 
provideri.